

تیتراژهای امروز

بررسی سناریوهای حملات انتقامجویانه انقلابیون و ارتش یمن علیه رژیم سعودی

شمارش معکوس برای آغاز جنگ حجاز



صفحه ۱۵

وزیر سعودی در قامت سخنگوی کاخ سفید:

شیوخ خلیج فارس بدون حمایت آمریکا ساقط می‌شوند

صفحه ۱۵

حرف‌های شنیدنی الیور استون در جشنواره جهانی فیلم فجر

سینمای آمریکا خودشیفته است

صفحه ۱۳

رسانه‌های اصلاح‌طلب توهین خبرنگار جهان صنعت به اهل بیت^ع را چگونه پوشش دادند؟

روایت یک بی‌دینی فراگیر

صفحه ۲

اروپا زانو زد

- رئیس‌جمهور فرانسه شرط‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای عدم خروج رسمی از برجام را پذیرفت
- بر اساس اظهارات مکرون، در کنار برجام یک توافق جانبی با محوریت دائمی شدن تحریم‌های هسته‌ای، محدود شدن برنامه موشکی و تغییر سیاست‌های منطقه‌ای ایران نیز باید شکل بگیرد
- روحانی: اگر اروپایی‌ها قصد دارند ترامپ را راضی نگه دارند، این کار را از جیب خود انجام دهند و ما اجازه نمی‌دهیم از جیب ملت ایران ترامپ را راضی کنند
- شمخانی: گفت‌وگوی مجدد درباره پایان دوره محدودیت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران به معنای نابودی برجام است



صفحه ۲

حرف زدن هم خستگی دارد؟! محمود صدیقی

محمود صدیقی

قول رئیس‌جمهور عینک زنده‌ایم تا گشایش‌های روزانه برجام را ببینیم! شاید هم بس حسودی‌مان می‌شود، اینقدر «حرف‌های دولتی» را تخریب می‌کنیم. الله اعلم! بدون عینک هم اما شاید بتوان برخی چیزهای کوچک را دید! مثلاً اینکه ۵ سال بعد حرف زدن «دوستان»، رکود همچنان بر گلولی اقتصاد جنگ انداخته ولی ما از کشور دوست و برادر ترکیه، کود انسانی وارد می‌کنیم! نحوه کار کردن جناب رئیس‌جمهور اما شاید مهم‌ترین مسأله‌ای باشد که می‌توان با چشمان غیرمسلح هم دید! وزیر محترم ارتباطات اخیراً در توضیح اشتباه آماری ارائه شده از سوی رئیس‌جمهور گفته است: «فکر می‌کنم بیان ۲ میلیون شغل یک اشتباه لفظی از آقای رئیس‌جمهور بود که با خستگی‌های ایشان همراه شده است.»

چندی پیش «عبدالله ناصری» مشاور رئیس دولت اصلاحات در توضیح نحوه فعالیت روزانه روحانی و خستگی‌های او گفته بود: «روحانی در مقایسه با همه روسای جمهوری پیشین بعد از انقلاب، چه آنهایی که همانند بنی‌صدر عزل شدند و چه آنهایی که همانند رجایی شهید شدند و چه بقیه که بودند، وقت برای دولت نمی‌گذارد. می‌گویند او از ساعت ۹:۳۰ صبح تا ۱۹ سحر کار است! این را تردید ندارم و یکی از اعتراضات و انتقاداتی است که دوستان روحانی به او دارند. حالا اما همو نظر دیگری دارد و معتقد به منزوی کردن «کدخدا» است! و حتی معتقد است «آقا اجازه‌ها» باید به کدخدا فشار بیاورند و صدا بته با ثبت چرخشی تاریخی در روابط بین‌الملل، در تیم ما نام‌نویسی کرده، رویه‌روی کدخدا صغاری است! ما بکنند!

نیز مثل اینکه تاریخ مصرف‌شان از نظر روحانی تمام شده باشد، یکی یکی به خاطرها پیوستند. کم‌کم حتی از اصل مذاکره با کدخدا هم با عنوان شمار می‌رفت، گفته بود حسن روحانی در مقام مقایسه، از دیگر هم‌تایان خود سخن‌تر است! در این واقعیت البته من هم شکی ندارم! مسأله اما این است که اولاً مسائل اساسی کشور با سخنوری حل نمی‌شود و ثانیاً زیاد سخن گفتن، همیشه کار دست آدم می‌دهد! مثلاً مردم می‌پرسند: چرا آدمی که همین چند سال پیش گفته: «مگر اقتصاد دستوری هم در دنیا امروز معنا و مفهومی دارد؟ و مگر می‌توان در یک برنامه تلویزیونی گفت نرخ دلار باید به ۷۰۰ تومان تقلیل پیدا کند؟»، حالا چنین چکشی در بی‌مدیریت بازار ارز است؟ مگر سابق بر این، مشکل اشتفگی بازار ارز از نگاه فرد موردنظر، «خودشیفتگی‌ها، بی‌ثباتی‌ها، عدم مشورت و عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور» نبود؟! الان «اقتصاد دستوری»، همان ابزار علمی است یعنی؟ یا چی؟! یا اینکه آدمی که می‌گفت «مملکت نوکر نمی‌خواهد؛ مدیر می‌خواهد!» چه شده است که بعد از چند سال می‌گوید اتفاقاً مملکت نوکر را تکرار نکرد! روحانی حتی در مناظرات اخیر ریاست‌جمهوری هم وقتی مشغول لوله کردن سیل‌های موشکی و ۴۰ سال تاریخ نظام بود، باز هم از «کلید» معروفش در سال ۹۲ یک کلمه هم نگفت! جالب اینکه در آن مناظرات هیچ‌کدام از رقبای جناب روحانی هم از او در این زمینه سوال نکردند! بعدتر گلوآه‌هایی چون آفتاب تابان برجام، ابر شتابان برجام، گشایش‌های روزانه برجام و ...

خدا البته ما شاید چشم‌همان کور است یا به

بسیار می‌آید همین چند وقت پیش فردی که زمانی همکار «حسن روحانی» در ابداع کلیدواژه «کلید» به شمار می‌رفت، گفته بود حسن روحانی در مقام مقایسه، از دیگر هم‌تایان خود سخن‌تر است! در این واقعیت البته من هم شکی ندارم! مسأله اما این است که اولاً مسائل اساسی کشور با سخنوری حل نمی‌شود و ثانیاً زیاد سخن گفتن، همیشه کار دست آدم می‌دهد! مثلاً مردم می‌پرسند: چرا آدمی که همین چند سال پیش گفته: «مگر اقتصاد دستوری هم در دنیا امروز معنا و مفهومی دارد؟ و مگر می‌توان در یک برنامه تلویزیونی گفت نرخ دلار باید به ۷۰۰ تومان تقلیل پیدا کند؟»، حالا چنین چکشی در بی‌مدیریت بازار ارز است؟ مگر سابق بر این، مشکل اشتفگی بازار ارز از نگاه فرد موردنظر، «خودشیفتگی‌ها، بی‌ثباتی‌ها، عدم مشورت و عدم استفاده از ابزار علمی برای اداره کشور» نبود؟! الان «اقتصاد دستوری»، همان ابزار علمی است یعنی؟ یا چی؟! یا اینکه آدمی که می‌گفت «مملکت نوکر نمی‌خواهد؛ مدیر می‌خواهد!» چه شده است که بعد از چند سال می‌گوید اتفاقاً مملکت نوکر را تکرار نکرد! روحانی حتی در مناظرات اخیر ریاست‌جمهوری هم وقتی مشغول لوله کردن سیل‌های موشکی و ۴۰ سال تاریخ نظام بود، باز هم از «کلید» معروفش در سال ۹۲ یک کلمه هم نگفت! جالب اینکه در آن مناظرات هیچ‌کدام از رقبای جناب روحانی هم از او در این زمینه سوال نکردند! بعدتر گلوآه‌هایی چون آفتاب تابان برجام، ابر شتابان برجام، گشایش‌های روزانه برجام و ...

معامله سیاسی برای حفظ یک سند حقوقی!

اروپا چگونه بازی را باخت؟

تن داده است. نتیجه یک سال معامله مشترک «مانوئل مکرون»، «ترزا می» و «انگلا مرکل» با ترامپ بر سر برجام، پذیرش صریح تمام خواسته‌های رئیس‌جمهور ایالات متحده در قبال برجام بوده است. در این میان، اساساً اهمیتی ندارد که ترونیکی‌های اروپایی نامی از «تغییر برجام» به میان نیاورده یا قصد دارد چنین اقدامی را در قالب «توافق ثانویه» صورت دهد. آنچه مهم است اینکه نه تنها برجام به صورت مشترک از سوی آمریکا و اروپا نقض شده، بلکه ماهیت این سند حقوقی نیز تحت تاثیر یک معامله سیاسی چهار جانبه، تغییر یافته است. خروجی مذاکرات آمریکا و ترونیکی‌های اروپایی نشان می‌دهد اصلی‌ترین دغدغه اتحادیه اروپایی طی یک سال اخیر، حفظ برجام و جلوگیری از تغییر آن نبوده و در این میان، رسیدن به طرحی مشترک برای کسب رضایت کاخ سفید موضوعیت و اصالت داشته است. یعنی در حقیقت به جای کسب رضایت تهران، به دست آوردن رضایت ترامپ، مدنظر اروپاییان بوده است! پایگاه خبری «یورپین لیدرشپ» در تحلیل رفتار اروپایی‌ها می‌نویسد: «کشورهای اروپایی و بویژه ۳ کشور آلمان، انگلیس و فرانسه در متنگنه سختی قرار گرفته‌اند. آنها از یک طرف قصد دارند توافق هسته‌ای را نجات دهند و از سوی دیگر نمی‌خواهند اتحاد درون آتلانتیکی [با ایالات متحده] را تضعیف کنند».

۲- سال ۲۰۱۲ میلادی، زمانی که بحران اقتصادی در اروپا شدت گرفته بود، «هلموت اش‌میت» صدراعظم اسبق آلمان جملات تکان‌دهنده‌ای را درباره عوامل و ریشه‌های وقوع این بحران بیان کرد: «مرکل و سارکوزی رئیس‌جمهور اسبق فرانسه! در قبال بحران اقتصادی یونان واقع‌بین نبوده‌اند. تامل و درنگ مرکل و سارکوزی در حل مسأله یونان، باعث ایجاد بحران مالی در اروپا شد. رئیس‌جمهور فرانسه و صدراعظم آلمان حداقل از ژانویه ۲۰۱۰ از بحران مالی یونان آگاهی داشتند اما همچنان دست روی دست گذاشتند».

هم‌اکنون در سال ۲۰۱۸ میلادی به سر می‌بریم. اگر چه ظاهراً ماهیت بحران اقتصادی اروپا با موضوع برجام متفاوت است اما سران اروپایی در حال تکرار همان خطای گذشته خود در قبال

نگاه‌میهن محمد تقی جواهری: اخیراً نشریه قابل‌تاملی را درباره تعامل مشترک ایالات متحده آمریکا و ترونیکی‌های اروپایی بر سر توافق هسته‌ای با ایران منتشر کرده است. وال استریت‌ژورنال جزئیاتی از همکاری‌های آمریکا و اروپا برای رسیدن به یک توافق سیاسی احتمالی جهت اصلاح توافق هسته‌ای برجام را مورد بررسی و تحلیل قرار داده است. بر اساس این گزارش، در هر گونه توافق احتمالی میان واشنگتن و ترونیکی‌های اروپایی، ایران از ساخت موشک‌های بالستیک قاره‌پیما یا آزمایش آنها منع شده و یار دیگر بر دسترسی آژانس به سایت‌های ایران از جمله سایت‌های نظامی تأکید خواهد شد! همچنین اروپا بر سر موضوع «تاریخ انقضای برخی محدودیت‌های هسته‌ای علیه ایران» نیز معتقد است این اختلاف را می‌توان با تعیین ملاک‌هایی برای برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران و هشدار به این کشور درباره هر گونه انحراف این برنامه به سمت مقاصد نظامی حل‌وفصل کرد. همچنین دیپلمات‌های اروپایی به مذاکرات خود با آمریکا، بر سر فعالیت‌ها و سیاست‌های منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران ادامه خواهند داد.

خبرگزاری «اسوشیتدپرس» نیز از تهیه ۴ سند پیش‌نویس از سوی مقامات آمریکایی و اروپایی خبر داده است که در آنها، به نگرانی‌های ترامپ درباره برجام پاسخ داده شده است. در این اسناد که شامل یک بیانیه کلی و ۳ متن فرعی است، قرار است این نکته تصریح شود که معاهدات بین‌المللی غیر از برجام از دست‌نیابنی ایران به سلاح‌های هسته‌ای در سال‌های پس از انقضای برجام جلوگیری می‌کند. به عبارت بهتر، بندهای موسوم به «در معامله مشترک سیاسی اثر و کارآمدی خود را در معامله مشترک سیاسی واشنگتن و ترونیکی‌های اروپایی از دست خواهد داد و شاهد اعمال محدودیت‌هایی فراتر از آنچه در برجام تعیین شده، در قبال فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان خواهیم بود.

۱- شواهد و مستندات موجود نشان می‌دهد ترونیکی‌های اروپایی، عملاً به همه درخواست‌های «دونالد ترامپ» درباره «تغییر توافق هسته‌ای»

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz